

NVI ronde 1: behorende bij “EA levering energie 2026 t/m 2028 met 2 optiejaren ZOK”

Ref. Nr.	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Levering en teruglevering van duurzame electriciteit en levering aardgas	Prijzen gas	Zijn de opslagen voor gas, die worden gevraagd in het prijzenblad, inclusief of exclusief de landelijke transportkosten	A.D: Inclusief landelijk transport
2	Levering en teruglevering van duurzame electriciteit en levering aardgas	Datum eerste NVI	Goedemorgen geacht AD, In verband met huidige drukte van Leverancier, de vakantieperiode en een griepepidemie, verzoekt Leverancier de deadline voor het stellen van de vragen voor de eerste NVI met een week op te schuiven naar 12 maart 2025. Kan AD hier gehoor aan geven? Hartelijk dank alvast.	AD: Prima, de datum van de NVI wordt 12 maart 2025 en ik zal dit in het termijnenoverzicht en het beschrijvend document aanpassen
3	Levering en teruglevering van duurzame electriciteit en levering aardgas	Contract + algemene leveringsvoorwaarden	Kan AD bevestigen dat het contract opgesteld wordt door leverancier en daarmee ook de algemene leveringsvoorwaarden van leverancier worden geaccepteerd?	AD: contract per deelnemende stichting wordt opgesteld door Leverancier en de algemene leveringsvoorwaarden van de leverancier zijn geldig, waarbij de rangorde is: NVI, Beschrijvend document met bijlagen, overeenkomst leverancier, leveringsvoorwaarden leverancier.
4	Levering en teruglevering van duurzame electriciteit en levering aardgas	Prijsopgave elek + gas	Indien AD niet af kan/wil wijken van ICE Endex Pre-End of Day: Leverancier ziet graag toevoeging van de volgende clause "AD mag kliks uitvoeren voor een settlement prijs op de ICE Endex Pre-End of Day (hierna: Endex-klik). Leverancier heeft te allen tijde het recht om de mogelijkheid van een Endex-klik op enig moment niet meer aan te bieden, zonder daartoe tegenover AD schadeplichtig te zijn. Leverancier bericht AD hierover vooraf per email. Het tijdstip van verzending van de e-mail is leidend." Is AD hiermee akkoord?	AD: niet akkoord.

NVI ronde 1: behorende bij “EA levering energie 2026 t/m 2028 met 2 optie jaren ZOK”

Ref. Nr.	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
5	Levering en teruglevering van duurzame electriciteit en levering aardgas	Prijsfixatie elek + gas	Afnemer is bij een klik voor een klikperiode (jaar, kwartaal of maand) verplicht om minimaal 300 MWh aan elektriciteit of 50.000 m³ aan aardgas vast te leggen. Contractant heeft het recht om per klik voor een klikperiode (jaar, kwartaal of maand) maximaal 50.000 MWh aan elektriciteit of 10.000.000 m³ aan aardgas vast te leggen. Een klik voor een klikperiode (jaar, kwartaal of maand) met een volume boven het maximum of onder het minimum volume wordt niet in behandeling genomen. Is Afnemer hiermee akkoord?	A.D: niet akkoord. Met een minimaal te klikken volume van 300 MWh en 50.000 m ³ worden de Stichtingen vanwege het (in verhouding lage) jaarvolume beperkt in het uitvoeren van maand/ kwartaalkliks en zijn nagenoeg alleen jaarkliks mogelijk, hetgeen niet past in de gekozen prijsstrategie
6	Levering en teruglevering van duurzame electriciteit en levering aardgas	Prijsfixatie elek + gas	Wanneer Afnemer niet akkoord kan gaan met een gemiddelde inkoopstrategie, stelt Leverancier voor om gezien de huidige erg volatiele markt, op OTC in te kopen. Het is een groot financieel risico voor beide kanten. De markt kan na klikken snel stijgen of dalen. Door deze grote onzekerheid, moet Leverancier een extra risicopremie moeten berekenen om over te gaan tot klikken op End of Day. Met alleen de optie van klikken op OTC is die premie niet nodig. Is Afnemer akkoord met het alleen klikken op OTC als er niet gekozen wordt voor een gemiddelde inkoopstrategie op End of Day?	A.D: niet akkoord. Alleen kunnen klikken op de OTC is geen optie. Beide opties dienen te worden aangeboden en dienen als basis voor de - in het prijzenblad gevraagde - opslagen (risico premies)

NVI ronde 1: behorende bij “EA levering energie 2026 t/m 2028 met 2 optie jaren ZOK”

Ref. Nr.	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
7	Levering en teruglevering van duurzame electriciteit en levering aardgas	Prijsfixatie elek + gas	Leverancier zou een andere inkoopmogelijkheid willen aanbieden: het volledige volume gespreid inkopen (gemiddelde inkoopstrategie). Dit betekent dat Leverancier (en dus niet Afnemer) over een gekozen periode van X dagen gelijkmatig het volledige volume inkoopt via de Endex. Hier zijn dan geen fixatieopdrachten meer voor nodig. Dit zorgt er ook voor dat het prijsrisico inherent aan bij prijskliks, volledig bij de markt wordt neergelegd. Dit neemt dan ook het risico weg dat er op pieken wordt ingekocht. Leverancier kan End of Day-prijzen aanbieden indien Afnemer akkoord gaat met een periodieke/gemiddelde inkoopstrategie. Dit is een inkoopstrategie op basis van het rekenkundig gemiddelde van de END-of-DAY CAL-prijs Settlement noteringen voorafgaand het betreffende leveringsjaar op alle handelsdagen in de periode 1 februari tot en met 30 november voorafgaand aan het betreffende leveringsjaar. Na ondertekening van de overeenkomst is Opdrachtnemer automatisch gemachtigd tot het uitvoeren van de inkoopstrategie, zoals hierboven beschreven. Het betreft binnen deze inkoopstrategie dus géén losse clicks/individuele bestellingen door een gevolmachtigde persoon bij Opdrachtgever. Opdrachtnemer is verantwoordelijk voor de juiste uitvoering van deze inkoopstrategie maar niet voor het resultaat van de inkoopstrategie. De inkoopstrategie voor 2026 kan ingaan direct na ondertekening van het contract in 2025. Kan Afnemer aangeven of zij akkoord kan gaan met deze inkoopoptie?	AD: niet akkoord. Past niet bij de gekozen inkoopstrategie.
8	Levering en teruglevering van duurzame electriciteit en levering aardgas	Klikrestrictie elek + gas	Voor de Leverancier is het alleen mogelijk om over te kunnen gaan tot een aanbod waarbij de volgende klikbeperking voor zowel elektra als gas van toepassing is: Maximaal een kwart (25%) van het volume mag in het derde jaar voorafgaand aan de start van de betrokken leveringsperiode worden vastgelegd (Y+3). Maximaal de helft (50%) van het volume mag in het tweede jaar voorafgaand aan de start van de betrokken leveringsperiode worden vastgelegd (Y+2). Het volledige (100%) van het volume mag in het eerste jaar voorafgaand aan de start van de betrokken leveringsperiode worden vastgelegd (Y+1). Is Afnemer hiermee akkoord? Zo niet, graag een uitgebreide toelichting waarom u dit afwijst of alternatief.	AD: niet akkoord. Past niet bij de gekozen inkoopstrategie. Percentages vooraf in te kopen volumes Y+2 en Y+3 zijn dermate laag, dat A.D. de mogelijkheid wordt ontnomen om direct na contracteren grote delen van het volume vast te leggen en te profiteren van de (momenteel) gunstige prijzen voor 2027 en 2028

NVI ronde 1: behorende bij “EA levering energie 2026 t/m 2028 met 2 optiejaren ZOK”

Ref. Nr.	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
9	Levering en teruglevering van duurzame electriciteit en levering aardgas	Toevoeging clause aardgas GV	In aanvulling op het leveren van gas aan Opdrachtgever is het voor leverancier belangrijk om voor de GV-aansluitingen heldere afspraken te maken omtrent ETS2: Partijen komen overeen dat Leverancier het recht heeft om het leveringstarief voor gas te verhogen vanaf het moment waarop voor Leverancier de wettelijke verplichtingen van het emissiehandelssysteem voor de CO2-emissies van de gebouwde omgeving, transport en overige sectoren ('ETS-2') van kracht wordt (de thans voorziene startdatum van ETS-2 is 1 januari 2027). Vanaf dat moment zal Leverancier het leveringstarief per m3 gas verhogen met de kosten voor ETS-2. Deze wijziging van het leveringstarief voor gas geeft Opdrachtgever geen recht op voortijdige beëindiging van de leveringsovereenkomst. De gemoeide kosten voor ETS-2 voor de desbetreffende emissierechten worden door Leverancier aan Opdrachtgever doorgelegd. Deze kosten worden steeds bekendgemaakt voor een bepaalde periode (van een maand, kwartaal, half jaar of een jaar) door middel van een schriftelijk bericht (waaronder mede e-mail wordt begrepen) uiterlijk op de laatste werkdag voorgaand aan de desbetreffende periode. Voor de eerste periode na de startdatum van ETS-2 geldt dat Leverancier dit bericht uiterlijk verzendt in de tweede maand na de startdatum (omdat de marktindex voor ETS-2 naar verwachting pas na de startdatum bekend zal zijn). Is dit akkoord voor Opdrachtgever? Bij geen (volledig) akkoord graag een uitgebreide toelichting. Bij geen (volledig) akkoord of werkbare afspraken is het reden voor leverancier om zich niet in te schrijven.	AD: akkoord

NVI ronde 1: behorende bij “EA levering energie 2026 t/m 2028 met 2 optiejaren ZOK”

Ref. Nr.	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
10	Levering en teruglevering van duurzame electriciteit en levering aardgas	Jaarlijks bijstellen contractvolume elek + gas	Leverancier stelt het volgende voor omtrent het aanpassen van het contractvolume: Opdrachtgever heeft tot uiterlijk 1 oktober voor aanvang van een leveringsjaar de mogelijkheid het gecontracteerde jaarvolume te wijzigen. Hiervoor gelden de volgende voorwaarden: • Het contractvolume van een leveringsjaar mag maximaal 1x worden gewijzigd; • Opdrachtgever dient schriftelijk te onderbouwen waarom het contractvolume wijzigt; • Leverancier behoudt zich het recht voor een aanvraag af te wijzen; • Het (terug)leveringsprofiel blijft ongewijzigd; • Totdat de wijziging is verwerkt door Leverancier kan Opdrachtgever geen nieuwe kliks uitvoeren voor betreffende periode waar de wijziging betrekking op heeft; • Eventueel vastgelegd volume (middels een of meerdere clicks) blijft ongewijzigd in absolute zin, i.e. in MWh/m3. Het nieuwe contractvolume bepaalt het nieuwe fixatiepercentage, er kunnen zich dan 2 situaties voor doen: 1. Indien het nieuwe contractvolume hoger is dan het reeds gefixeerde volume voor het betreffende jaar, oftewel in de nieuwe situatie is 100% of minder gefixeerd, dan geldt er geen prijsverrekening en zal het een kosteloze administratieve wijziging zijn waarbij het geklikte volumepercentage naar rato zal worden bijgesteld. Na verwerking hiervan kan Klant conform Klikprotocol eventuele verdere kliks uitvoeren. De nieuwe prijs komt tot stand komt door het gewogen gemiddelde van alle gefixeerde volumes bij elkaar. 2. Indien het nieuwe contractvolume lager is dan het reeds gefixeerde volume voor het betreffende jaar, oftewel in de nieuwe situatie is er meer dan 100% gefixeerd, dan wordt er terugverkocht tot een percentage van 100%. Voor de verkoop van het reeds gefixeerd volume geldt dat dit wordt verkocht tegen de Endex End of Day Settlement prijs, verminderd met een handling fee van €3 / MWh. Het resultaat van deze verkoop wordt middels een eenmalige factuur verrekend. Is Opdrachtgever hiermee akkoord?	AD: akkoord

NVI ronde 1: behorende bij “EA levering energie 2026 t/m 2028 met 2 optie jaren ZOK”

Ref. Nr.	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
11	Levering en teruglevering van duurzame electriciteit en levering aardgas	Toevoeging clause aardgas KV	In aanvulling op het leveren van gas aan Opdrachtgever is het voor leverancier belangrijk om voor de KV-aansluitingen heldere afspraken te maken omtrent BMV/ETS2: Partijen komen overeen dat Leverancier het recht heeft om het leveringstarief voor gas te verhogen vanaf het moment waarop voor Leverancier de wettelijke bijmengverplichting groen gas ('BMV') van kracht wordt en/of de wettelijke verplichtingen van het emissiehandelssysteem voor de CO2-emissies van de gebouwde omgeving, transport en overige sectoren ('ETS-2') van kracht worden. Vanaf dat moment zal Leverancier het leveringstarief per m3 gas verhogen met de kosten voor de BMV resp. ETS-2. Deze tariefswijziging wordt dan ten minste twee maanden voorafgaande aan de wijzigingsdatum schriftelijk (waaronder mede e-mail wordt begrepen) door Leverancier aan Opdrachtgever gemeld. Deze wijziging van het leveringstarief voor gas geeft Opdrachtgever geen recht op kosteloze voortijdige beëindiging van de leveringsovereenkomst. De kosten voor de BMV en ETS-2 per m3 gas zullen maximaal bedragen: Leveringsjaar BMV ETS-2 2026 € 0,0257 n.v.t. 2027 € 0,0393 € 0,157 Is dit akkoord voor Opdrachtgever? Bij geen (volledig) akkoord verzoekt leverancier om een uitgebreide toelichting. Geen akkoord of een werkbare afspraak zal leiden tot geen inschrijving vanuit leverancier.	AD: Akkoord
12	Levering en teruglevering van duurzame electriciteit en levering aardgas	Meetdata en aansluitlijst	Leverancier is de meetdata en aansluitlijst nog aan het analyseren. Mochten er vragen zijn over verbruik of mogelijk onjuistheden in de aansluitingenlijst, kan leverancier inhoudelijke vragen stellen tijdens de Nvl2?	AD: NVI ronde 2 vandaag toegevoegd in de planning. Vragenronde 2 inschrijffase: startdatum 13 mrt. 2025, 11:30 Vragenronde 2 inschrijffase: einddatum 18 mrt. 2025, 11:30 Vragenronde 2 inschrijffase: bekendmaken nota van inlichtingen 20 mrt. 2025
13	Levering en teruglevering van duurzame electriciteit en levering aardgas	UEA Tendered	"Zou Leverancier de UEA Formulieren mogen uploaden in Tendered bij bijvoorbeeld overige documenten, in plaats van deze online in te vullen in verband met aanwezigheid tekenbevoegde ? Graag akkoord van AD hierop"	AD: Akkoord

NVI ronde 1: behorende bij “EA levering energie 2026 t/m 2028 met 2 optiejaren ZOK”

Ref. Nr.	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
14	Levering en teruglevering van duurzame electriciteit en levering aardgas	geheimhouding 3.5	Vanwege een evenwichtige overeenkomst wenst Leverancier de geheimhouding en vertrouwelijkheid (3.5 onder j) wederkerig te laten gelden. Kan aanbestedende dienst hiermee akkoord gaan? Zo niet, kan aanbestedende dienst dit toelichten?	AD: Akkoord
15	Levering en teruglevering van duurzame electriciteit en levering aardgas	Rangorde 3.5	Is aanbestedende dienst akkoord met de volgende rangorde? Nota van Inlichtingen/ Beschrijvend document/Overeenkomst/leveringsvoorwaarden Leverancier? En zo nee, kan aanbestedende dienst dit toelichten?	AD: Akkoord. Volgorde is: NVI, Beschrijvend document met bijlagen, Overeenkomst, Leveringsvoorwaarden Leverancier
16	Levering en teruglevering van duurzame electriciteit en levering aardgas	GvO's 2.2.2	Klopt het dat de AD de GvO's op werkelijk verbruik afgeboekt wil hebben?	AD: Correct
17	Levering en teruglevering van duurzame electriciteit en levering aardgas	exclusiviteit 2.2.2 en 2.3.2 en PvE onder C	Kan AD bevestigen dat met “mutaties hebben uitsluitend betrekking op de juridische entiteit, waarmee de overeenkomst is aangegaan” wordt bedoeld dat het Opdrachtgever niet is toegestaan om leveringspunten van nieuwe afnemers (juridische entiteiten) toe te voegen aan de overeenkomst?	AD: Akkoord
18	Levering en teruglevering van duurzame electriciteit en levering aardgas	exclusiviteit 2.2.2 en 2.3.2 en PvE onder C	““Leverancier heeft gedurende de looptijd van deze Leveringsovereenkomst het exclusieve recht tot levering van gas en elektriciteit ten aanzien van de Aansluitingen vallend onder deze Leveringsovereenkomst, in die zin dat Opdrachtgever geen leveringsovereenkomst(en) met betrekking tot de levering daarvan in die periode ten aanzien van Aansluitingen vallend onder deze Leveringsovereenkomst zal sluiten met derden” Kan AD bovenstaand bevestigen?”	AD: Akkoord
19	Levering en teruglevering van duurzame electriciteit en levering aardgas	Bandbreedte 2.2.2 en 2.3.2 en PvE onder C	Het is Leverancier niet duidelijk wat wordt verstaan onder een “minimale bandbreedte”. Kan aanbestedende dienst bevestigen dat er sprake is van een bandbreedte van 15 procent?	AD: Hierbij bevestigd.
20	Levering en teruglevering van duurzame electriciteit en levering aardgas	Bandbreedte 2.2.2 en 2.3.2	Kan aanbestedende dienst bevestigen dat er een bandbreedte geldt op het gecontracteerde jaarvolume en niet op het vastgeklikte totale jaarvolume?	AD: Hierbij bevestigd. Bandbreedte geldt (uiteraard) op het contractvolume

NVI ronde 1: behorende bij “EA levering energie 2026 t/m 2028 met 2 optiejaren ZOK”

Ref. Nr.	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
21	Levering en teruglevering van duurzame electriciteit en levering aardgas	Opslagen 2.3.2	"Gaat AD akkoord met de volgende clausule over de Bijmengverplichting en de ETS2 regeling? De Contractprijs is exclusief netbeheer, heffingen, belastingen en kosten die voortvloeien uit eventuele andere verplichtingen opgelegd door de overheid Bovenop uw contractprijs brengen wij u energiebelasting, opslag duurzame energie en btw in rekening. Ook eventuele toekomstige nieuwe heffingen en belastingen zullen wij aan u in rekening brengen. Indien sprake is van kosten die voortvloeien uit (toekomstige) verplichtingen die de overheid oplegt aan de Afnemer of Leverancier, zoals bijvoorbeeld de toekomstige bijmengverplichting groen gas (zie “Bijmengverplichting groen gas”) en de ETS-2 regeling (zie “ETS-2””) kunnen wij de kosten daarvan ook aan u doorberekenen. Voor het leveren aan een Kleinverbruikersaansluiting brengen wij u ook de kosten voor netbeheer in rekening. ETS-2 ETS-2 introduceert een tweede handelsemisssiesysteem voor de broeikasgasemissies van de brandstoffen in de gebouwde omgeving, het wegvervoer, en overige sectoren zoals de industrie en overige nog door de overheid te bepalen eindgebruiksectoren (opt-in mogelijkheid). De start van de veiling en handel in emissierechten is voorzien in 2027. Leverancier is vanaf de start van ETS-2 gerechtigd om de kosten voor deelname aan ETS-2, zoals, maar niet beperkt tot de prijs van een ETS-2 emissierecht, aan de Afnemer door te berekenen. De prijs van een ETS-2 emissierechtrecht is variabel, aangezien de prijs afhankelijk is van marktontwikkelingen. Het recht om kosten voor deelname aan ETS-2 door te berekenen geldt uiteraard alleen voor zover de ETS-2 regeling van toepassing is.” Gaat AD hiermee akkoord ? "	AD: Akkoord
22	Levering en teruglevering van duurzame electriciteit en levering aardgas	salderen 2.2.2	Per 1 januari 2027 komt de wettelijke salderingsregeling te vervallen. Leverancier zal vanaf 1 januari 2027 niet meer salderen en zal de geldende wet- en regelgeving toepassen voor wat betreft de terugleververgoeding/terugleverkosten. Kan aanbestedende dienst bevestigen dat dit akkoord is?	AD: Akkoord, zoals ook in het beschrijvend document is opgenomen op pagina 11 (<i>Indien saldering na 2026 niet meer mogelijk is, dan zal Opdrachtnemer de dan geldende wet- en regelgeving toepassen voor wat betreft terugleververgoeding/ terugleverkosten</i>) en in het PVE E.2 (<i>Op teruglevering op Kleinverbruikersaansluiting past Opdrachtnemer saldering toe conform geldende wet- en regelgeving, welke kan wijzigen gedurende de contractperiode</i>)

NVI ronde 1: behorende bij “EA levering energie 2026 t/m 2028 met 2 optiejaren ZOK”

Ref. Nr.	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
23	Levering en teruglevering van duurzame electriciteit en levering aardgas	overeenkomst	Kan aanbestedende dienst bevestigen dat de leveringsvoorwaarden en de overeenkomst van de Leverancier aan wie wordt gegund van toepassing zijn?	AD: leveringsvoorwaarden en de overeenkomst van de leverancier zijn van toepassing, waarbij de NVI en Beschrijvend document incl. bijlagen integraal onderdeel uitmaken van de overeenkomst en - indien tegenstrijdig - in rangorde prevaleren.
24	Levering en teruglevering van duurzame electriciteit en levering aardgas	overeenkomst	Kan aanbestedende dienst bevestigen dat de leveringsvoorwaarden en de overeenkomst van de Leverancier aan wie wordt gegund van toepassing zijn?	AD: leveringsvoorwaarden en de overeenkomst van de leverancier zijn van toepassing, waarbij de NVI en Beschrijvend document incl. bijlagen integraal onderdeel uitmaken van de overeenkomst en - indien tegenstrijdig - in rangorde prevaleren.
25	Levering en teruglevering van duurzame electriciteit en levering aardgas	Overeenkomst	"Kan de termijn voor verlenging naar 30 kalenderdagen worden gewijzigd in plaats van 10 werkdagen? Gaat AD hiermee akkoord ?"	AD: akkoord. Opdrachtnemer brengt – na hernieuwde vaststelling kredietwaardigheid – binnen 30 kalenderdagen na het verzoek een voorstel uit voor verlenging van de Overeenkomst voor het betreffende jaar, waarbij enkel de actuele op- en afslagen worden geoffreerd. Overige contractvoorwaarden blijven gelijk.
26	Levering en teruglevering van duurzame electriciteit en levering aardgas	overeenkomst 2.3	"In 2.3 staat: “Met Opdrachtgever sluit Opdrachtnemer een overeenkomst af voor de levering van aardgas”. In 2.3.2 staat: “De bandbreedte op het volume geldt voor de afzonderlijk af te sluiten Overeenkomsten tussen deelnemende Stichtingen en Opdrachtnemer”. Het is Leverancier niet duidelijk of Leverancier met elk van de deelnemende stichtingen voor de levering van gas een overeenkomst sluit. Kan aanbestedende dienst bevestigen dat voor zowel elektra als gas met elke individuele stichting een overeenkomst wordt gesloten? "	AD: zowel voor elektra als voor gas wordt met elke individuele stichting een aparte overeenkomst gesloten.